2

[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  27 июня 2019 года № 189

город Красноуральск
О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск

от 20 декабря 2018 года № 149 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Красноуральск
на постоянной основе»
В целях приведения оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Уставом  городского округа Красноуральск Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск   от 20 декабря 2018 года № 149 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Красноуральск на постоянной основе» (далее – Решение) следующие изменения:

1) в преамбуле Решения слово «пунктом» заменить на слово «подпунктом»;

2) пункт 9 Решения изложить в новой редакции:

«9. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, за счет экономии фонда оплаты труда, по решению Думы городского округа Красноуральск, может выплачиваться в последнем месяце года ежемесячное денежное поощрение, указанное в подпункте 1 пункта 4 настоящего Решения, в размерах, превышающих размеры, установленные пунктом 5 настоящего Решения.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев)
Председатель Думы

городского округа Красноуральск

                            А.В. Медведев

Глава

городского округа Красноуральск

                        Д.Н. Кузьминых